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mensat paa en saadan Maade, at der laa 
en politisk Tanke i at skabe den paa denne 
bestemte Maade. Hvis ærede Medlemmer 
Til gennemgaa Kommissionens Sammen- 
sætning; tror jeg, de vil komme til at er- 
kende, at man ikke vil kunne paastaa, at 
der i denne Kommission er noget politisk 
Flertal. Saa vidt j eg kan skønne, og efter 
hvad der foreligger, maa Halvparten--, siges 
-at repræsentere konservative eller mode- 
rate Anskuelser i almindelig politisk; For- 
stand og Halvparten radikale og social- 
demokratiske Anskuelser, hvilket jo svarer 
nøje t i l  Forholdet i Folket. ; Jeg maa dog 
her nedlægge en direkte Indsigelse, naar 
det ærede/Medlem siger, at der valgtes i 
sin Tid ten Købmand og én Skibsreder, 
formodentlig med Hensigt, blandt Mini- 
steriets politiske Venner. Hvad Skibsrede- 
ren angaar, var det en Skibsreder, som den 
Gang opholdt sig i Esbjerg, som har del- 
taget i det egentlige Liv, og hvis politiske 
Standpunkt altsaa er kendt, og derfor, maa 
jeg have Lov at sige, at dét er, almindelig 
k.endt, at han tilhørte Partiet Venstre, da 
han virkede i Esbjerg; han hører altsaa 
ikke til mine politiske' Venner. ' Og 
den Kornkøbmand, der blev sigter til, 
har jeg aldrig truffet i - nogen politisk 
Forbindelse, jeg aner ikke hans poli- 
tiske Standpunkt, har aldrig vekslet et 
politisk Ord med ham, men har derimod 
haft god Bistand af ham under dé van- 
skelige Forhold i disse Aajr, - med Hensyn 
-til de FotaDsta l tn ing '  ' som er blevet «ge,ii- 
nemført. Naar derfor det ærede Medlem 
kan sige og sige med Rette, at jeg har 
stor Støtte fra den overordentlige Kom- 
missions Flertal, som synes at være over- 
vejende stemt for den Politik, Regeringen 
har ført, er, - det uanset de.  poli t iske 
-An'sk-iielger som har ' mødt hinanden i 

. . denne Kommission, ogV saa er det, fordi 
en Række af Mænd, som utvivlsomt efter 
almindelig politisk Opfattelse staar paa 
samme Sidé; M30rir det ærede Medlem, i; disse 
Tider har ydet deres <홢 Bistand til Udförm- 
ningen' og Gennemførelsen af en Politik, 
der har været saa nødvendig, at det ærede 
Medlem fra Æbeltoft (N. Neergaard) ,en'd- 
ogsaa i sin Slutriingsbemærkning erklæ- 
Tede, at der slet ikke kunde være nogen 

, ,홢 , ' -andell-. - 
I øvrigt'hentede det ærede Medlem det 

eneste Eksempel paa gi,srøje med Sam- 
mensætningen af Kommissioner og Nævn, 
han her udover kunde anføre, fra Brænd- 
selsolienævnet. Det er ganske karakteri- 
stisk for det ærede Medlem, at naar han 
홢i denne store Samling . af Nævn : skulde 

vælge et. at .kritisere, greb han ned i et 
Nævn, i hvilket der fandtes en Mand, om 
hvem han kunde sige: Det er en udmær- 
ket Mand, men han er Socialdemokrat, 
Brændselsolienævnet rummer altsaa en So- 
cialdemokrat. Ja, i de neste af N ævneÙe 
er der Mænd af alle politiske Anskuelser, 
der er ogsaa i Brændselsolienævnet en 
Socialdemokrat. Han er for øvrigt ikke 
valgt, fordi han er Socialdemokrat, men 
fordi han er Statens Direktør for Fabrik- 
tilsynet og følgelig vilde være i'Starid til, 
m e d  det Kendskab, han havde hertil, at 
yde en aldeles nødvendig Bistand med 
Hensyn til de forskellige Virksomheders 
Forsyning med Brændselsolie. Jeg kan 
understrege det ærede Medlems Anerken- 
delse af denne Mands Dygtighed og Ar- 
bejdskraft, som havde været aldeles uund- 
værlig i dette Nævn/ ligeledes har hans 
kraftige Karakter og hans Uvillie, til at 
give efter for uberettigede Krav fra anden 
Side været Nævnet til overordentlig stor 
Nytte. Den noget løse Maade, hvorpaa 
det ærede Medlem i det hele taget om- 
gaas de Sager, ; ,han' beskæftiger sig med 
her i Salen,: gjorde, at idet ærede Medlèm 
ogsaa sagde, at denne Mand var Formand 
for Nævnet. Jeg fremkom straks med eri 
Afbrydelse, og det ærede Medlem sagde, 
at han havde troet, at der ikke var nogen 
Formand, og han havde eri Gang udtalt 
sig med, at der ingen Formand var. Det 
maa ligge meget langt tilbage, for det er 
meget rigtigt, at der en Gang ikke var 
nogen Formand i Brændselsolienævnet. 
Det blev oprindelig sammensat af to Med- 
lemmer, og da var der ingen Grund til at 
gøre den ene af dem til Formand, men 
eftérhaanden som. Arbejdet blev udvidet, 
fandt man det nødvendigt at gøre Nævnet 
til et Tremandsnæyn; dette ske te  den 3. 
April, og den 10. Maj valgte Nævnet selv 
Kammerherre Lerche, Kommissarius ved 
Statsbanerne, til Formand, og han ha r- 
siden været -Pórmai-i.d, Det er sikkert alle, 
som har beskæftiget sig med dette Spørgs- 
riaåal, særdeles - vel bekeridt,1 og jegrbégri- 
ber ikke, hvorledes det ærede Medlem kan 
være uden Berøring med den Kendsger- 
ning, at han var Formand. Om dette . - 
Nævns Virksomhed kom det ærede Medlem' 
i en anden Forbindelse til at sige, at det 
under sin Virksomhed tvang Folk til at lave 
Lamper, som man ikke ved> om Folk vil 
købe. Hvad, er det, det ærede Medlem - 
hermed sigter t i l ?  Jeg' har nævnt, at 
B rændsel soli en æ'vnet har gjort en Indstil- < 
ling til den overordentlige Kommission, 
spm 홢홢 har tilträadt; den, hvorefter Ministe- 


